PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.01.2021                                                                                                № 31-ПА

О внесении изменений в постановление Администрации Артемовского городского округа от 11.11.2013 № 1579-ПА «Об утверждении Порядка мониторинга состояния систем теплоснабжения на территории Артемовского городского округа»
Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2010 года  № 190-ФЗ «О теплоснабжении», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие Уставу Артемовского городского округа, руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Артемовского городского округа от 11.11.2013 № 1579-ПА «Об утверждении Порядка мониторинга состояния систем теплоснабжения на территории Артемовского городского округа» следующие изменения:
1.1. в пункте 2 слова «Управлению городского хозяйства» заменить словами «Управлению по городскому хозяйству и жилью»;

1.2. пункт 3 признать утратившим силу;
1.3. в пункте 5 слова «заместителя главы Администрации Артемовского городского округа по городскому хозяйству и строительству» заменить словами «заместителя главы Администрации Артемовского городского округа – начальника Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа».
2. Внести в Порядок мониторинга состояния систем теплоснабжения на территории Артемовского городского округа, утвержденный постановлением Администрации Артемовского городского округа от 11.11.2013 № 1579-ПА, следующие изменения:
2.1. по тексту слова «Управление городского хозяйства» заменять словами «Управление по городскому хозяйству и жилью» в соответствующем падеже;

2.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет взаимодействие при создании и функционировании системы мониторинга теплоснабжения органов местного самоуправления и следующих теплоснабжающих и теплосетевых организаций Артемовского городского округа:

- АО «Облкоммунэнерго»;

- ОАО «Объединенная теплоснабжающая компания»;

- АО «Регионгаз-инвест»;

- ООО «Теплосеть»;

- Егоршинский территориальный участок Свердловской дирекции по тепловодоснабжению ОАО «РЖД»;

- МУП «Прогресс»;
- МУП «Мостовское ЖКХ»;
- МУП «Лебедкинское ЖКХ»;
- МУП «Мироновское ЖКХ».

Мониторинг состояния системы теплоснабжения - это комплексная система наблюдений, оценки и прогноза состояния тепловых сетей (далее - система мониторинга).

Целями создания и функционирования мониторинга систем теплоснабжения являются повышение надежности и безопасности систем теплоснабжения, снижение затрат на проведение аварийно-восстановительных работ посредством реализации мероприятий по предупреждению, предотвращению, выявлению и ликвидации аварийных ситуаций.»;

2.3. пункт 7 признать утратившим силу.
3. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа – начальника Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава Артемовского городского округа                                          К.М. Трофимов